Modificar la citada liquidación del crédito toda vez que se ajusta a lo ordenado en el 

auto que libro mandamiento de pago, por lo que la liquidación del crédito quedará en los 
términos de la liquidación adjunta. 

Así las cosas, se aprueba la liquidación del crédito en la suma de CATORCE 

MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y UN 
PESOS CON 53/100 ($14.296.381.53) (capital + intereses moratorios hasta el 29 de agosto 
de 2023 inclusive). 

Notifíquese,  

Nch 

JUZGADO DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN 

DE SENTENCIAS DE BOGOTÁ D.C. 

Bogotá D.C. treinta (30) de octubre de 2023

[...]

Segundo. Levantar las medidas cautelares decretadas en el presente asunto, si hubiere 

embargo de remanentes déjense los mismos a órdenes de la autoridad que los solicitó. 
Ofíciese de conformidad.   

Tercero. Entregar a la parte actora la suma de un millón novecientos cinco mil 

novecientos setenta y siete pesos moneda corriente ($1.905.977,oo M/cte), de conformidad 
con lo estipulado en el numeral segundo del escrito aquí aportado, siempre y cuando no se 
encuentre embargado el crédito. El excedente deberá ser entregado a la parte demandada, 
previa verificación de la no existencia de embargo de remanentes.

[...]

se encuentra ajustada a derecho según lo ordenado en el auto que libro mandamiento de 

pago, el auto que ordenó seguir adelante la ejecución y los lineamientos del numeral 1° del 

artículo 446 del C. G. del, se le imparte APROBACIÓN por la suma de CIENTO 

DIECINUEVE MILLONES TREINTA MIL OCHOCIENTOS TRES PESOS CON 14/100 

($119.030.803.14) (capital + intereses de plazo y moratorios hasta el 16 de agosto de 2023 

inclusive). 

Notifíquese,  

Nch 

JUZGADO DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 

Bogotá D.C. veintisiete (27) de octubre de dos mil veintitrés (2023)

[...]

perciban los aquí demandados, señor FREDY ANDREI ROJAS ÁVILA en calidad de 
empleado de la entidad MULTIENLACE S.A.S., y el señor ALFONSO MOSQUERA RINCÓN 
en calidad de empleado de la entidad BUSINESS AND QUALITY SERVICES S.A.S., en 
esta ciudad. 

Limítese la medida hasta al suma de CUATRO MILLONES QUINIENTOS MIL 
PESOS ($4.500.000.oo) M/CTE, para cada uno de los ejecutados. 

Por secretaría ofíciese a la precitada entidad, indicándole que deberá dar 
cumplimiento a lo previsto en los numerales 4° y 9° del artículo 593 del C.G.P., y que su 
incumplimiento le acarreará las sanciones señaladas en el parágrafo 2° de la misma

[...]

Bogotá D.C. veintisiete (27) de octubre de dos mil veintitrés (2023)    

Rad.2019-02427 (075)       

Córrase traslado a la parte pasiva por el término de tres (3) días del avalúo 

presentado por la parte actora por la suma de DOSCIENTOS SEIS MILLONES 

QUINIENTOS DIECISEIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS ($206.516.250.oo) 

M/CTE. 

Lo anterior de conformidad con lo previsto en el numeral 4° del artículo 444 del C.G.P. 

Notifíquese,  

Nch 

JUZGADO DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN 

DE SENTENCIAS DE BOGOTÁ D.C. 

Bogotá D.C. treinta (30) de octubre de 2023

[...]

cual se visualiza en el gestor documental, no se objetó oportunamente por la pasiva 

y evidenciándose ajustada a los parámetros dispuestos en la orden de pago, a  la 

providencia que ordenó seguir adelante la ejecución y las provisiones del artículo 

446 del C.G.P., se le imparte su aprobación por la suma de nueve millones 

doscientos veintidós mil novecientos noventa y nueve pesos moneda corriente 

($9.222.999,oo M/CTE), representados en capital + intereses moratorios 

respectivamente hasta el 27 de julio de 2023 inclusive. 

NOTIFÍQUESE, 

DJGT 

JUZGADO DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN 
DE SENTENCIAS DE BOGOTÁ D.C.